
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Základní škola Dalešice
675 54 Dalešice č. p. 144

Identifikátor školy: 600 121 747
Zřizovatel: Obec Dalešice, 675 54 Dalešice č. p. 144

Školský úřad: Třebíč, Otmarova 3, PSČ 674 01 
Termín konání orientační inspekce: 28. září 1999

Čj. 114 354/99-11028
Signatura nk4bt101



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Následná orientační inspekce byla uskutečněna v návaznosti na orientační inspekci čj. 114 
193/99-11028, vykonanou v Základní škole Dalešice dne 22. dubna 1999.
Při následné kontrole bylo sledováno plnění těchto úkolů, vyplývajících ze závěrů výše uvedené 
inspekce:
 vytvoření systému vnitřní kontroly,
 provádění analýzy výsledků kontrol úrovně výchovně vzdělávací činnosti - stanovení 

priorit,
 přijetí opatření k nápravě zjištěných nedostatků ve výchovně vzdělávací činnosti školy.

Kontrolní mechanizmy
V průběhu následné orientační inspekce bylo zjištěno, že ředitelka školy přijala účinná opatření
v oblasti kontrolní činnosti. Byl vytvořen plán vnitřní kontroly se stanovením priorit, 
uskutečněny kontrolní hospitace a písemné prověrky znalostí žáků. Se zjištěnými nedostatky 
byli vyučující seznámeni a byla přijata opatření zvláště v oblasti upevňování vědomostí
a zohlednění kompetenční orientace žáků. Výsledky výchovně vzdělávací činnosti školy byly 
zahrnuty do základních kritérií hodnocení pedagogických pracovníků.

Česká školní inspekce hodnotí kvalitu řízení v oblasti kontrolní činnosti jako velmi dobrou.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 celoroční plán školy,
 plán kontrolní činnosti školy,
 kritéria hodnocení,
 zápisy z pedagogických rad a porad,
 zápisy z provedené kontrolní činnosti a zápisy z přijatých opatření.

ZÁVĚR

Ředitelka Základní školy Dalešice vytvořila účinný systém vnitřní kontroly a výrazně 
posílila kontrolní mechanismy zvláště v oblasti hodnocení výsledků výchovně vzdělávací 
činnosti školy. Přijatá opatření jsou průběžně realizována a přispívají k odstraňování 
zjištěných nedostatků.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaromíra Karbašová Jaromíra Karbašová, v. r.

V Třebíči dne 5. října 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 7. 10. 1999

Razítko

Mgr. Alena Stupková Alena Stupková, v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti zprávy
Na vědomí
                 Školský úřad Třebíč
                 Obecní úřad Dalešice



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-25  čj. 279/99
Zřizovatel 1999-10-25 čj. 381/99
Rada školy - -

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nepodány




